
Tisková zpráva 

Město Valašské Klobouky 

12. června 2009 

 

Mladí příznivci ekologie postoupili do krajského kola Ekologické 

olympiády 

 

VALAŠSKÉ KLOBOUKY – Dvanáct postupujících studentských týmů ze škol celého 

Zlínského kraje vzešlo ze dvou okresích kol Ekologické olympiády, soutěže pro 

středoškoláky s hlubším zájmem o přírodu a ochranu životního prostředí. 

Olympiádu pro Zlínský kraj koordinuje už sedmnáctým rokem ČSOP Kosenka 

z Valašských Klobouk. Okresní kola v tomto týdnu proběhla ve Starém Městě a 

Vsetíně a prověřila ekologické znalosti tříčlenných týmů v ústním i písemném 

testu a poznávací části. Krajské kolo olympiády se uskuteční ve Valašských 

Kloboukách na podzim. 

 

„Pořadatelé se snaží připravit tuto netradiční soutěž tak, aby nebyla jen čistě o 

soupeření, ale aby mladým lidem se společnými zájmy zprostředkovala setkání a 

prostor pro rozšíření svých obzorů,“ uvedla Pavlína Kolínková, organizační vedoucí 

Ekologické olympiády a projektová manažerka valašskokloboucké radnice. 

Přípravná odborná skupina i porota soutěže jsou tvořeny lidmi, kteří se ekologii a 

ochraně a životního prostředí věnují na profesionální úrovni. Studenti tak mohou 

prostřednictvím osobních interakcí blíže poznat různé související obory. Mezi 

přednosti soutěže patří týmová spolupráce, pobyt v přírodě, praktické úkoly, 

besedy a setkání s odborníky a ochránci přírody. 

 

Absolvování okresních kol si vyžadovalo dobrou spolupráci členů týmu. Společnými 

silami odpovídali na losované otázky, řešili test ze základů ekologie, analyzovali 

graf o zastoupení dřevin v určené lokalitě, hledali chyby v odborném textu o 

ekosystému lesa a v poznávací části rozlišovali rostliny, obojživelníky, hmyz či 

stopy zvířat. V závěru studenti připravili informační materiál o významu nelesní 

zeleně v krajině. „Všechny týmy reprezentovaly své školy výborně, a to včetně 

škol, které nemají výuku biologie a ekologie v předmětové skladbě. Dokonce i 



odborné poroty obou kol shodně uznaly, že při obtížnosti otázek byly studentské 

znalosti skvělé a mladí ekologové jsou zapáleni pro svou věc,“ poznamenala Pavlína 

Kolínková.  

 

Do vícedenního krajského kola, které uspořádá na podzim Kosenka, Gymnázium 

Valašské Klobouky a Město Valašské Klobouky, postupují družstva z: 

• Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť    

• Gymnázium J.A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherský Brod 

• Stromy pro budoucnost , o.s.  Kojetín 

• Gymnázium a střední odborná škola Staré Město  

• Gymnázium Jana Pivečky Slavičín 

• Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 

• Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí   

• Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové školy Vsetín 

• Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm 

• Střední průmyslová škola strojírenská Vsetín 

• Gymnázium Valašské Klobouky 

• Obchodní akademie a VOŠ Valašské Meziříčí 

 

Ekologická olympiáda středoškoláků je pořádána za podpory Zlínského kraje. 

Organizátory okresních kol je Český svaz ochránců přírody Kosenka Valašské 

Klobouky, Město Valašské Klobouky, Alcedo – středisko volného času Vsetín a 

Středisko volného času Klubko Staré Město.  

 

 



Vítězná družstva ve Vsetíně  
 
1.místo Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí   
David Kostelný, Jana Bayerová, Kateřina Sehnalová, pedagog Pavlína Voldánová 
 
2.místo  Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové školy 
Vsetín 
Barbora Slivoníková, Martin Štach, Martin Hájek, pedagog Mgr. Soňa Koňaříková 
 
3.místo  Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm 
Monika Kubínová, Vojtěch Zourek, Klára Poláčková, pedagog Jolana Juřicová 
 
 
 
 

Vítězná družstva ve Starém Městě  
 
1. místo Gymnázium Zlín Lesní čtvrť Zlín  
Anežka Divilová, Jakub Vlažný, Dan Reimitz , pedagog Mgr. M. Sýkorová  
 
2. místo Gymnázium J.A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové  
               zkoušky  Uherský Brod 
Josef Srnec, Lenka Zábojníková, Zuzana Navrátilová ,  pedagog  Filip Zpurný 
 
3. místo Stromy pro budoucnost , o.s. 
Veronika Petřeková , Lukáš Burget, Petr Hadraba, pedagog Z. Lachová 
 
 
 
 
 
 
 

 


